

Protokół XL/14
Rady Powiatu Krośnieńskiego IV kadencji,
w dniu 29 września 2014 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim

O godz. 16.00 obrady XL sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego IV kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kowalski. Prowadzący obrady poinformował, że na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy **14** radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Starosta R. Pawłowski złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 8 w brzmieniu: „8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty o zmianę porządku obrad.

W wyniku głosowanie wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Starosta R. Pawłowski złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 9 w brzmieniu: „9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/364/2014r. Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 11 września 2014 roku w sprawie intencji udzielenia Gminie Dąbie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego pn. „Przebudowa ul. Strażackiej w Dąbiu, Gmina Dąbie, woj. Lubuskie w 2015r.”

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty o zmianę porządku obrad.

W wyniku głosowanie wniosek został przyjęty jednogłośnie.

L. Kiertyczak zwrócił uwagę, że Burmistrz Krosna zgłasza wniosek na ostatnią chwilę. Zasugerował, aby głosować na radnego Glaza w wyborach na Burmistrza, który będzie działał szybciej

Przewodniczący poinformował, że Rada będzie procedowała następujący porządek obrad

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.
7. Podjęcie uchwały w sprawie intencji udzielenia Gminie Krosno Odrzańskie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego w zakresie budowy ulic Bolesława Śmiałego i Kazimierza Wielkiego w Krośnie Odrzańskim, planowanych do realizacji w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II; Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, w roku 2015.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/364/2014r. Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 11 września 2014 roku w sprawie intencji udzielenia Gminie

Dąbie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego pn. „Przebudowa ul. Strażackiej w Dąbiu, Gmina Dąbie, woj. Lubuskie w 2015r.”

10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący poinformował, że przebywał na urlopie. Na bieżąco była sprawdzana korespondencja.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta poinformował, że informacja z pracy Zarządu została radnym przesłana razem z materiałami na sesję. W dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu wypracował dwa projekty uchwał, które dzisiaj zostały wprowadzone na sesję.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono.

Ad. 6

Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Ze względu na brak interpelacji, nie udzielono odpowiedzi.

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w celu zwołania Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego.

Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie intencji udzielenia Gminie Krosno Odrzańskie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego w zakresie budowy ulic Bolesława Śmiałego i Kazimierza Wielkiego w Krośnie Odrzańskim, planowanych do realizacji w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II; Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, w roku 2015.

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie intencji udzielenia Gminie Krosno Odrzańskie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego w zakresie budowy ulic Bolesława Śmiałego i Kazimierza Wielkiego w Krośnie Odrzańskim, planowanych do realizacji w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II; Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”, w roku 2015.

L. Kiertyczak poinformował, że podobna sytuacja miała miejsce w Gubinie, przy projekcie na 3,5 mln złotych i wtedy Burmistrz Miasta Gubina przeznaczył na inwestycję powiatową kwotę 10.000 złotych. Zaproponował, aby Powiat również tylko taką kwotę przeznaczył na realizację zadania miejskiego. Dlaczego mamy dawać więcej.

Starosta poinformował, że nie ma pełnego kosztorysu na tą inwestycję, wstępnie Burmistrz określa kwotę na 1,5 mln złotych.

M. Glaz zwrócił uwagę, że zasadne byłoby aby na dzisiejszej sesji obecny był Burmistrz Krosna Odrzańskiego.

Od godziny 16.20 w obradach uczestniczył radny G. Świtalski (15/17).

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbywa się również sesja Rady Miasta, na której również jest podejmowana uchwała o dofinansowania zadania powiatowego dotyczącego drogi do Bytnicy. Zwrócił jednocześnie uwagę, że dofinansowanie miałyby dotyczyć odcinka który, jednak nie jest planowany do realizacji. Nie wiemy zatem dlaczego Burmistrz zwołał sesję.

L. Kiertyczak złożył wniosek formalny o przeznaczenie tylko 10.000 złotych na realizację przedmiotowej inwestycji.

Starosta wyjaśnił, że 30.000 zostało zaplanowane na podstawie dotychczasowych dofinansowań ze strony miasta w inwestycjach powiatowych.

J. Kowalski poddał pod głosowanie wniosek radnego L. Kiertyczaka.

W wyniku głosowania wniosek został odrzucony stosunkiem głosów: 1 „za” przy 2 „przeciw” i 11 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Powiatu J. Kowalski poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta większością 12 głosów „za”, przy 1 głosie „przeciw” , 0 głosów „wstrzymujących” . 1 osoba nie głosowała.

Ad. 8

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu J. Kowalski poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/364/2014r. Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 11 września 2014 roku w sprawie intencji udzielenia Gminie Dąbie pomocy finansowej na wykonanie zadania publicznego pn. „Przebudowa ul. Strażackiej w Dąbiu, Gmina Dąbie, woj. Lubuskie w 2015r.”

D. Anioł zapytała, kto pomylił działki, powiat czy gmina ?

Starosta poinformował, że błąd w numeracji działek w poprzedniej uchwale popełniła gmina.

Przewodniczący J. Kowalski przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/297/2013 Rady Powiatu z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2014-2023.

Przewodniczący Rady Powiatu J. Kowalski poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Wnioski i oświadczenia radnych.

K. Barczuk podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie szybkiej interwencji dotyczącej stanu drogi do Lubiatowa.

Ad. 11

Sprawy różne

L. Borkowski zabrał głos w sprawie chłopca poparzonego w Raduszczu. Sytuacja została rozpoznana i głównym problemem są koszty leków i materiałów opatrunkowych. Dobrze byłoby zgłoszenie tej rodziny do fundacji jak również rozpropagowanie tej akcji w mediach, na facebooku.

M. Glaz zasugerował aby każdy z radnych dał po 100 złotych z własnej diety.

L. Borkowski poinformował, że na najbliższej sesji można przeprowadzić zbiórkę.

J. Kowalski zaproponował, aby każdy dał tyle ile uważa, bez określania kwoty.

J. Kowalski poinformował, że ostatnia sesja naszej kadencji została zaplanowana na ostatni czwartek października, tj. 30 października br.

Ad. 12

Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu J. Kowalski poddał pod głosowanie Protokół Nr XXXIX/14 z sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 11 września 2014 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, po czym zamknął XL sesję.

Obrady XL sesji IV kadencji Rady Powiatu Krośnieńskiego zakończono o godz. 16.40.

Protokołował

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący
Rady Powiatu Krośnieńskiego

Jarosław Kowalski